
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 279 del 18/04/2018 BOLOGNA

Proposta: DAL/2018/296 del 18/04/2018

Struttura proponente: SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: DETERMINAZIONE 186/2018. PROROGA DELLA SCADENZA PER LA
PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE AL "BANDO 2018 PER L'ASSEGNAZIONE
DEI CONTRIBUTI DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA PER PROGETTI
PRESENTATI DA SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DEL
TERRITORIO DELL'EMILIA-ROMAGNA "

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO DIRITTI DEI CITTADINI

Firmatario: RITA FILIPPINI in qualità di Responsabile di servizio

Alessandro Crisera'Responsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- il  Piano  triennale  2016-2018  degli  interventi  a  favore  degli

emiliano-romagnoli nel mondo, approvato il 13 settembre 2016 con

Delibera  dell’Assemblea  legislativa  n.  92,  che  individua,  al

paragrafo 6 “misura, criteri e modalità” per la concessione dei

contributi previsti dalla L.R. 5/2015;

- la  propria  Determinazione  n.  186  del  12  marzo  2018  recante

l’approvazione del “Bando 2018 per l'assegnazione dei contributi

dell'Assemblea  legislativa  per  progetti  presentati  da  Scuole

secondarie di secondo grado del territorio dell'Emilia-Romagna”; 

Dato atto che il termine finale di presentazione delle domande di

contributo al suddetto bando è fissato al 20 aprile 2018, ore 13:00,

come stabilito dal 7 del bando;

Considerato che:

- ad oggi non sono state presentate domande di contributo;

- è opportuno favorire un’ampia partecipazione delle scuole alla

luce  di  alcune  richieste  giunte  dai  territori  in  merito  alla

scadenza troppo ravvicinata;

Ritenuto  pertanto,  per  le  finalità  sopra  esposte,  indifferibile  e

urgente prorogare il termine finale di presentazione delle domande di

contributo, di cui al punto 7 del bando, dal 20 aprile 2018 al 15

maggio 2018, ore 13:00;

Dato atto che, per quanto non espressamente modificato dalla presente

determinazione, valgono le disposizioni del bando e della precedente

propria Determinazione n. 186 del 12 marzo 2018;

Vista la determina n. 868 del 28/12/2017 “Provvedimento di nomina dei

Responsabili del procedimento ai sensi degli articoli 5 e ss. della l.

241/1990 e ss.mm. e degli articoli 11 e ss. della l.r. 32/1993 del

Servizio  Diritti  dei  cittadini  dell'Assemblea  legislativa”  con  la

quale  è  stato  nominato  responsabile  del  procedimento,  quale

responsabile dell’istruttoria, il Dirigente professional - “Supporto

agli organi di garanzia e promozione della cittadinanza attiva”;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non

trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in situazione di

conflitto, anche potenziale, di interessi.

Richiamati:

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza 9 febbraio 2016, n. 13,

che  attribuisce  al  Servizio  Diritti  dei  Cittadini,  ed  in

particolare all’Area a supporto della Consulta degli emiliano-

romagnoli  nel  mondo,  la  programmazione  e  la  gestione  delle

attività in favore degli emiliano-romagnoli all’estero;

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza 11 ottobre 2017, n. 75

“Documento  di  pianificazione  strategica  2018  –  2020  della

Direzione  generale  –  Assemblea  legislativa”  che,  nell’ambito

della  “Priorità  politica”  n.  4  “Potenziare  i  processi

partecipativi, di cittadinanza attiva e di tutela dei diritti dei

cittadini”,  indica  l’“Obiettivo  strategico”  di  “Sviluppo  degli

interventi a favore degli emiliano romagnoli nel mondo” (punto

4.5 dell’Allegato 1);

- la delibera dell’Ufficio di Presidenza 30 gennaio 2018, n. 15

“Approvazione degli obiettivi del Piano della performance per il

triennio  2018  –  2020”,  modificata  e  integrata  dalla  delibera

dell’Ufficio  di  Presidenza  del  7  marzo  2018,  n.  23,  che,  in

coerenza  con  la  delibera  n.  75  del  2017  e  in  attuazione  del

citato “Obiettivo strategico”, indica come “Obiettivo operativo

2018” il “Predisposizione dei bandi promossi dalla Consulta degli

emiliano romagnoli nel mondo””, individuando come “Target 2018”

quello  del  “Coinvolgimento  di  una  pluralità  di  beneficiari:

associazioni  di  emiliano-romagnoli  nel  mondo,  enti  locali,

scuole, università, associazioni di promozione sociale ed altri

soggetti  individuati  dalla  L.R.  5/2015”  (punto  1.7.5.

dell’Allegato 1);

Visti:

- la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità

della pubblica amministrazione”;

pagina 3 di 5



- il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, e s.m.i., recante

“Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di  accesso

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di diffusione

di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 6 del 24 gennaio

2018 recante “Piano dei controlli di regolarità amministrativa in

fase successiva - anno 2018”, in attuazione alla deliberazione n.

87/2017;

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 13 del 30 gennaio

2018, recante “Piano triennale di prevenzione della corruzione

dell’Assemblea legislativa dell’Emilia-Romagna (PTCP 2018-2020)”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

DETERMINA

1. di  approvare,  a  seguito  di  quanto  esposto  in  premessa  e  qui

integralmente  richiamato,  la  proroga  del  termine  finale  di

presentazione delle domande di contributo, di cui al punto 7 del

bando denominato ““Bando 2018 per l'assegnazione dei contributi

dell'Assemblea  legislativa  per  progetti  presentati  da  Scuole

secondarie di secondo grado del territorio dell'Emilia-Romagna”,

approvato con precedente determinazione n. 186 del 12 marzo 2018,

stabilendo che il termine finale di presentazione delle domande

sia fissato al 15 maggio 2018 alle ore 13:00;

2. procedere  alle  pubblicazioni  previste  in  ottemperanza  agli

obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di

pubblicità, trasparenza e di diffusione di informazioni da parte

delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii. declinati dal “Piano

triennale  di  prevenzione  della  corruzione  dell’Assemblea

legislativa dell’Emilia-Romagna (PTCP 2018-2020)" approvato con

Deliberazione  dell’Ufficio  di  Presidenza  n.  13  del  30  gennaio

2018;

3. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale

della  Regione  Emilia-Romagna  e  di  disporre  che  la  stessa

determinazione  sia  diffusa  tramite  il  sito  internet:

http://emilianoromagnolinelmondo.regione.emilia-romagna.it/

pagina 4 di 5



pagina 5 di 5


